

Forslag til lov om ændring af lov om kommunale valg. (Ophævelse af valgret og valgbarhed for andre udlændinge end statsborgere fra nordiske lande og EU-lande).
(Lovforslag nr. L 5).

Medlemmer af Folketinget Villy Søvnald (SF), Aage Frandsen (SF), Steen Gade (SF) og Kjeld Rahbæk Møller (SF) har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om ungdomsboliger (kollegiebyggeri m.v.).
(Beslutningsforslag nr. B 1).

Medlemmer af Folketinget Erling Olsen (S), Ivar Hansen (V), Henning Grove (KF), Margrete Auken (SF) og Elisabeth Arnold (RV) har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om ændring af forretningsorden for Folketinget.
(Beslutningsforslag nr. B 2).

Medlemmer af Folketinget Villy Søvnald (SF), Gert Petersen (SF), Margrete Auken (SF) og Jes Lunde (SF) har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om folkeafstemning om NATO-udvidelse.
(Beslutningsforslag nr. B 3).

Medlemmer af Folketinget Kim Behnke (FP), Tom Behnke (FP), Aage Brusgaard (FP), Jan Køpke Christensen (FP), Niels Højland (FP), Kirsten Jacobsen (FP) og Annette Just (FP) har meddelt mig, at de ønsker at stille følgende forespørgsel til forskningsministeren:

»Hvad kan ministeren oplyse om regeringens hidtidige initiativer for at hindre problemer i Danmark som følge af computerfejl i år 2000, og hvad agter regeringen at foretage sig i perioden frem til år 2000?«
(Forespørgsel nr. F 1).

Medlemmer af Folketinget Pia Kjærsgaard (DF), Kristian Thulesen Dahl (DF), Ole Donner (DF) og Poul Nødgaard (DF) har meddelt mig, at de ønsker at stille følgende forespørgsel til indenrigsministeren og ministeren for udviklingsbistand:

»Hvilke oplysninger kan regeringen give om hjemsendelse af asylsøgere, herunder om det fremover skal være sædvane at lave hjemsendesaftaler, der indebærer udgifter over bistandsmidlerne?«
(Forespørgsel nr. F 2).

Medlemmer af Folketinget Kim Behnke (FP), Tom Behnke (FP), Kirsten Jacobsen (FP) og Annette Just (FP) har meddelt mig, at de ønsker at stille følgende forespørgsel til ministeren for udviklingsbistand:

»Hvad kan regeringen oplyse om dansk ulandspolitik, herunder de mange eksempler på fejlslagne bistandsprojekter?«
(Forespørgsel nr. F 3).

Medlemmer af Folketinget Kirsten Jacobsen (FP), Kim Behnke (FP), Jan Køpke Christensen (FP) og Annette Just (FP) har meddelt mig, at de ønsker at stille følgende forespørgsel til statsministeren:

»Hvad agter regeringen at foretage sig i tilfælde af et dansk nej til Amsterdamtraktaten ved folkeafstemningen herom i foråret 1998?«
(Forespørgsel nr. F 4).

Medlemmer af Folketinget Pia Kjærsgaard (DF), Kristian Thulesen Dahl (DF), Ole Donner (DF) og Poul Nødgaard (DF) har meddelt mig, at de ønsker at stille følgende forespørgsel til socialministeren:

»Hvilke oplysninger kan regeringen give om samfundets ældreforsorg, herunder hjemmehjælp, plejehjemspladser m.v.?«
(Forespørgsel nr. F 5).

Medlemmer af Folketinget Tommy Dinesen (SF), Aage Frandsen (SF) og Jes Lunde (SF) har meddelt mig, at de ønsker at stille følgende forespørgsel til erhvervsministeren og trafikministeren:

»Hvilke planer har regeringen for havnenes fremtidige opgaver?«
(Forespørgsel nr. F 6).

Medlemmer af Folketinget Tommy Dinesen (SF), Aage Frandsen (SF) og Jes Lunde (SF) har meddelt mig, at de ønsker at stille følgende forespørgsel til trafikministeren:

»Har regeringen planer om at fremskynde investeringerne i de store, nødvendige trafikprojekter, der er under overvejelse, herunder nyinvesteringer i nye tog, skinner, udretning af spor m.v.?«

(Forespørgsel nr. F 7).

Medlemmer af Folketinget Villy Søvnald (SF) og Jes Lunde (SF) har meddelt mig, at de ønsker at stille følgende forespørgsel til socialministeren:

»Hvad agter regeringen at foretage sig for at sikre den lovede pladsgaranti i en situation, hvor flere og flere kommuner offentligt melder ud, at de er på vej til at droppe pladsgarantien, og hvad vil regeringen gøre for at sikre en højere kvalitet i dagtilbudene?«

(Forespørgsel nr. F 8).

Medlemmer af Folketinget Keld Albrechtsen (EL) og Bent Hindrup Andersen (EL) har meddelt mig, at de ønsker at stille følgende forespørgsel til udenrigsministeren og miljø- og energiministeren:

»Kan ministrene oplyse, hvorledes regeringen inden folkeafstemningen om Amsterdamtraktaten vil få afklaret spørgsmålet om fortolkningen af den reviderede miljøgaranti?«

(Forespørgsel nr. F 9).

Medlemmer af Folketinget Bruno Jerup (EL) og Jette Gottlieb (EL) har meddelt mig, at de ønsker at stille følgende forespørgsel til arbejdsministeren og undervisningsministeren:

»Hvad kan regeringen oplyse om udsigten til at løse flaskehalsproblemerne inden for det offentlige arbejdsmarked set i lyset af den nuværende mangelsituation, de uddannedes erhvervsmæssige mobilitet, den fremtidige efterspørgsel samt adgangs begrænsningen/rekrutteringsproblemerne inden for social-, sundheds- og undervisningsområdet?«

(Forespørgsel nr. F 10).

Medlemmer af Folketinget Keld Albrechtsen (EL) og Frank Aaen (EL) har meddelt mig, at de ønsker at stille følgende forespørgsel til udenrigsministeren:

»Hvad kan udenrigsministeren oplyse om forholdet mellem Amsterdamtraktaten og de fire danske undtagelser?«

(Forespørgsel nr. F 11).

Meddelelse om valggrupper

Formanden:

Som punkterne 1-30 er optaget valg af medlemmer og stedfortrædere til en række udvalg m.v.

Til disse valg er anmeldt følgende valggrupper:

en gruppe på 95 medlemmer: Socialdemokratiet, Socialistisk Folkeparti, Det Radikale Venstre, Enhedslisten og Centrum-Demokraterne;

en gruppe på 83 medlemmer: Venstre, Det Konservative Folkeparti, Fremskridtspartiet og Dansk Folkeparti.

Der foreligger indstilling fra grupperne om disse valg. Navnene på de valgte er opslået i Læseværelset og vil blive optaget i Folketingstidende.

Samtidig er fra grupperne fremkommet forslag om valg af formand og næstformand. Der er kun bragt én i forslag til hver af disse poster, og navnene er anført på de opslåede lister og optages i Folketingstidende. Skulle der inden kl. 12 i morgen komme indsigelse mod ét eller flere af valgene, vil der blive indkaldt til sættemøde i det pågældende udvalg.

Den første sag på dagsordenen var:

1) Valg af 16 medlemmer til Udvalget for Forretningsordenen.

Valgt blev:

- 1 Erling Olsen (S)
- 2 Ivar Hansen (V)
- 3 Henning Grove (KF)
- 4 Margrete Auken (SF)
- 5 Elisabeth Arnold (RV)
- 6 Pia Gjellerup (S)
- 7 Ove Fich (S)
- 8 Torben Lund (S)
- 9 Grete Schødt (S)
- 10 Helge Mortensen (S)
- 11 Kjeld Rahbæk Møller (SF)